09/07/2025
NO BREAK SMARTBITT SBOL10KTII-3 10.000W 10.000VA ENTRADA 155 -250V SALIDA 120 - 220V
falla, bateria baja, sobrecarga, encendido/apagado. El No Break Smartbitt SBOL10KTII-3 es un
dispositivo de respaldo de energia que cuenta con una capacidad de potencia de salida de 10 kVA y
una potencia maxima de 10000 W. Su voltaje de operacion en la salida varia entre 120 V y 220 V. Este
no break esta equipado con un visualizador LCD que muestra informacion importante sobre el estado
del equipo y las condiciones electricas. Ademas, tiene la capacidad para soportar hasta 16 baterias
para garantizar un tiempo prolongado de respaldo durante cortes o fluctuaciones en el suministro
electrico. El sistema utiliza tecnologia activa para enfriarse y mantener su temperatura optima durante
su funcionamiento. Cuenta con tres fases de entrada y tres fases de salida, lo cual permite una mayor
estabilidad en la distribucion del voltaje. La topologia UPS utilizada por este dispositivo es la doble
conversion (en linea), lo que significa que convierte continuamente la corriente alterna entrante a
corriente continua antes de volverla a convertir nuevamente en corriente alterna limpia y estable para
alimentar los equipos conectados. Ademas, ofrece una regulacion precisa del voltaje de salida dentro
del rango del u00b11%, asegurando asi una proteccion confiable contra variaciones bruscas o picos
inesperados en el suministro electrico. Con dimensiones compactas (250 mm x altura:826 mm) y peso
aproximado alrededor los 100 kg , este no break se adapta facilmente a diferentes espacios sin
ocupar demasiado espacio fisico ni ser incomodo al momento instalarlo. El No Break Smartbitt
SBOL10KTII-3 cuenta con una garantia de 2 anos, lo que brinda tranquilidad y respaldo al usuario en
caso de cualquier eventualidad. Ademas, tiene un intervalo de temperatura operativa entre los 0
u00b0C y los 40 u00b0C, asi como un rango de humedad relativa para su funcionamiento del 0% al
95%. Este dispositivo tambien ofrece proteccion contra sobrecargas electricas, evitando danos a los
equipos conectados en caso de fluctuaciones o picos repentinos en el suministro electrico. Ademas
del puerto USB para facilitar la conexion con otros dispositivos electronicos, este no break tambien
cuenta con un puerto RS-232 que permite la comunicacion directa con sistemas informaticos u otros
dispositivos compatibles. En cuanto a su diseno estetico, el No Break Smartbitt SBOL10KTII-3
presenta un color negro elegante y discreto que se adapta facilmente a diferentes entornos sin llamar
demasiado la atencion. En resumen, el No Break Smartbitt SBOL10KTII-3 es una solucion confiable y
eficiente para asegurar la continuidad energetica en entornos donde se requiere una alta capacidad
de potencia. Con caracteristicas tecnicas avanzadas y multiples medidas de proteccion integradas,
este equipo proporciona seguridad y tranquilidad tanto a nivel domestico como empresarial.
 Puertos e Interfaces
 Puerto - RS-232
1
 Puerto USB
Si
 Peso y dimensiones
 Altura
826 mm
 Peso
100 kg
 Ancho
250 mm
 Detalles tecnicos
 Periodo de garantia
2 Ano(s)
 Frecuencia de salida
50/60 Hz
 Control de energia
 Voltaje de operacion de salida (max)
Pagina 1/3
09/07/2025
220V
 Frecuencia de entrada
46/64 Hz
 Maxima corriente
40 A
 Voltaje de operacion de salida (min)
120V
 Potencia de salida
10.000W
 Factor de cima
3:1
 Regulacion del voltaje de salida
1%
 Voltaje de entrada de operacion (min)
155 V
 Capacidad de potencia de salida (VA)
10.000VA
 Bateria
 Capacidad de la bateria
9 Ah
 Voltaje de la pila
12 V
 Tiempo de recarga de la bateria
9 h
 Numero de baterias soportadas
16
 Diseno
 Factor de forma
Torre
 Tipo de visualizador
LCD
 Condiciones ambientales
 Intervalo de temperatura operativa
0 - 40 Â°C
 Intervalo de humedad relativa para funcionamiento
0 - 95%
 Color
 Color del producto
Negro
 Desempeno
 Forma de onda
Seno
 Nivel de ruido
58 Db
 Topologia UPS
Doble Conversion en Linea
 Proteccion de sobrecarga
Si
 Indicadores LED
Estado
Pagina 2/3
09/07/2025
 Tipo de enfriamiento
Activo
 Numero de fases de entrada
3
 Numero de fases de salida
3
$77,595.46MN			$75,150.47MN
Pagina 3/3